関係団体御中

事務連絡

平成28年9月30日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてJの一部訂正について

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課、都道府県民生主管部（局）国民健康

保険主管課（部）及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）あて

連絡したのでお知らせします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

地方厚生（支）局医療課

都道府県民生主管部（局）

事務連絡

平成28年9月30日

国民健康保険主管課（部） f 御中

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてjの一部訂正について

平成28年8月31日付保医発0831第1号「匿療機器の保険適用についてjにつきまして、別紙

のとおり一部訂正がありましたので、貴管下の保険医療機関、審査支払機関等へ周知願います。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

1.訂正 (jJIJ紙）

平成28年8月31日付保亘発0831第1号 P.3 保険適用開始年月日：平成28年9月1日

A70941A光学視官o・- 4mm 495317039Z900

A70942A光学視官0・φ4mm 495317039W94

A70960A光学視官0・φ2 7mn、 495317039ZB87

A70961A光学書官 30・ゆ2.7mm 495317039Z979

A70962A光学調曹70・ef/2. 7mm 4953170392924

A70963A光学視曹30・φ2. 7mm 4953170392931

A7504A光学視官o・ φ1 9mm 4953170392948

A7505A先学視官30" φ1.9mm 4953170392955

A7506A光学哩曹0・ef/1.9mm 4953170392962

A7507A先学視官30・ゆ1.9mm 4司53170392917

A70941A先学視曹三逗Lef>4mm 4953170392900

A70942A先学説ーで亙こefi4mm 4953170392894

A70960A元事吾首O" φ2. 7mm 4953170392887

A70961A光学視曹3o" φ2 7mm 4953170392979

A70962A 誕百字吾首70" 2. 7mm 4953170392924

AフD963A光学視官30・φ2. 7mm之車三と 4953170392931

A7504A嘉手毒面五百 1. 9mm泊d 4953170392948

A7505A光早明官30・φ1.9mm之呈=I:: 4953170392955

A7506A先噌『軍曹0・φ1.9mm 4953170392962

A7507A光学視官36’ゆ1.9mm 4953170'92917

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

平成28年8月31日付保震発0831第1号 P.14 保験適用開始年月日：平成28年9~1 日

平成28年8月318付保医発0831第1号P.32 保険適用開始年月日：平成28年9月1日

45咽043116971

2

官等ドレナ→e用＃科（1）カ←子ル
①ストレート型

033程度的文Iま経問視飾的胆
曹寄ドレナーゲ用材軒 (1)カ←叫
＠特殊製

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/